3 The words which follow are a conjecture by Mabillon: Acta Sanctorum, IV.2,
p-194,u.b.

L.2.

! Identified as modern Coet-Wenoc in the canton of Loc-Keffred in Poher by De
La Borderie, Histoire de Bretagne, 11.37.
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et ipse prudens et sapiens in scripturis diuinis. Sunt etiam ibi alii duo
presbyteri,>” unus qui nominatur. . . .>8

L.2.! Quomodo Gerfredus eremita Rotonenses monachos instruxit®

In illo ergo tempore erat quidam eremita in extremis partibus Britanniae,
Gerfredus nomine, in loco qui dicitur Silua Uuenoc,? una cum sancto uiro
nomine Fiduueteno,* ibique psalmis et hymnis, ieiuniis et uigiliis operam
dabant. Cumgque illuc in tali exercitatione demorarentur, quadam nocte
facta est uox ad eundem sanctum Gerfredum eremitam a Deo dicens:
‘Surge quantocius ab hoc loco, et uade, uisita seruos meos, rudes
monachos in quodam loco deserto commorantes et manibus suis certatim
operantes, a nullo alio auxilium nisi a solo Deo postulantes; non ad
monachos qui tabernas et delicias huius saeculi habent te transmitto,> sed
ad seruos meos, qui mundum cum suo desiderio propter me et propter
sermones meos spreuerunt. Vade ergo et ostende eis uiam per quam
possint ad me uenire et secundum regulam uiuere.’ Ille uero a somno
euigilans retulit haec omnia Fiduueteno® collegae suo, atque exinde uenit
et coepit quaerere’ ubinam essent illi monachi nouelli et 8guis esset? ille
locus nouitius qui sibi a Deo esset’® demonstratus, et'® peruenit ad
ciuitatem quae uocatur Venetia, ibiciue receptus est hospitio a quodam
clarissimo uiro ‘atque presbytero'’ nomine Uuoretueu.!? Cumque
requireret sanctus eremita in qua prouincia degerent illi supradicti fratres
quos Dominus!® dignatus esset sibi per uisionem reuelare, ait illi'*?
Eaefatus presbyter: ‘Fratres quos quaeris, ego tibi per omnia intimabo

qui sunt et ubi sunt.** Ecce habitant in loco qui dicitur Roton super
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called Conuuoion, admirable in virtue, who was brought up and educated
with us in this town, and is excellently versed in holy Scripture. There are
other illustrious men with him, too, who had great power and wealth and
honours in this world; but they have despised it all for God’s sake.’
Hearing this, he was filled with great joy and asked the priest if he would
provide him with one of his servants, who could guide him to the said
place. Then the venerable man most generously fulfilled everything.
Finally, next day, he arrived at the place shown to him by God. When all
these things were told to the most reverend Conuuoion with his brothers,
they went out to meet him and led him to the monastery, praising God, and
there he stayed with them for nearly two years, leading the [regular] life
and instructing them most fully. After that he returned to his monastery, to
the house which is called Saint-Maur on the River Loire. Wisdom speaks
through Solomon, saying: ‘Brother helping brother is like a strong and well
fortified city’. And the apostle James says: ‘He who makes the sinner turn
from the error of his ways will save his soul from death, and cover a
multitude of sins’.